
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.
1. คณะครุศาสตร์ 0 51 8 7 0 66 (11.44)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 17 7 1 0 25 (4.33)
3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 152 23 1 0 176 (30.50)
4. คณะวิทยาการจัดการ 0 54 19 3 0 76 (13.17)
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 115 30 6 0 151 (26.17)
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 28 0 0 0 28 (4.85)
7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 19 0 0 0 19 (3.29)
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 3 0 0 0 3 (0.52)
9. บณัฑิตวิทยาลัย 0 1 1 2 1 5 (0.87)
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 28 0 0 0 0 28 (4.85)

รวม 28 440 88 20 1 577
(ร้อยละ) (4.85) (76.26) (15.25) (3.47) (0.17) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดบัการศึกษา

ปริญญาเอก ปริญญาโท ปริญญาตรี
1. คณะครุศาสตร์ 25 41 0 66 (11.44)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 12 13 0 25 (4.33)
3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 29 140 7 176 (30.50)
4. คณะวิทยาการจัดการ 16 60 0 76 (13.17)
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 64 86 1 151 (26.17)
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 3 23 2 28 (4.85)
7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 19 0 19 (3.29)
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 3 0 0 3 (0.52)
9. บณัฑิตวิทยาลัย 2 3 0 5 (0.87)
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 14 14 28 (4.85)

รวม 154 399 24 577
(ร้อยละ) (26.69) (69.15) (4.16) (100.00)

สรุปขอ้มลูบคุลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภฏัเชยีงใหม่
ประจ าเดอืนธันวาคม พ.ศ.2559

ตารางที ่1 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม ร้อยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

ร้อยละ
ระดบัการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 20 41 0 0 5 66 (11.44)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 7 17 0 0 1 25 (4.33)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 36 115 10 10 5 176 (30.50)

4. คณะวิทยาการจัดการ 17 58 1 0 0 76 (13.17)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 46 98 1 1 5 151 (26.17)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 26 1 1 0 28 (4.85)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 8 5 6 0 19 (3.29)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 3 0 0 0 3 (0.52)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0 0 0 0 5 5 (0.87)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 25 2 1 0 28 (4.85)

รวม 126 366 18 18 21 577

(ร้อยละ) (21.8) (63.4) (18.0) (3.1) (3.6) (24.8)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารยป์ระจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 5

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 1
3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 5
4. คณะวิทยาการจัดการ 0
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0
7. วิทยาลัยนานาชาติ 0
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0
9. บณัฑิตวิทยาลัย 5
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0

รวม 21

ตารางที ่5 จ านวนอาจารยช์าวตา่งประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0
3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 10
4. คณะวิทยาการจัดการ 0
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 1
7. วิทยาลัยนานาชาติ 6
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0
9. บณัฑิตวิทยาลัย 0
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 1

รวม 19

อาจารยช์าวตา่งประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารยป์ระจ า

สถานภาพ

ร้อยละ

ตารางที ่3 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน พนักงาน

ชั่วคราว

(100.0)

คณาจารย์
ประจ า

อาจารยช์าว
ตา่งประเทศ

รวมพนักงาน
มหาวทิยาลัย



ตารางที ่6 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามประเภทบคุลากรและเพศ

ชาย หญงิ
1. ข้าราชการ 62 64 126
2. พนกังานมหาวิทยาลัย 144 247 391
3. พนกังานชั่วคราว 5 15 20
4. คณาจารยป์ระจ า 11 10 21
5. อาจารยช์าวต่างประเทศ 8 11 19

รวม 230 347 577

ขอ้มลู ณ วันที ่ 31 ธันวาคม  2559
งานทะเบยีนประวัต ิกองบริหารงานบคุคล
โทร. 053-885339

รวมประเภทบคุลากร
จ านวน


